
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.337 31Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. MARCUS VINICIUS RIBEIRO, CRN: 9310/PA, CPF: 
032.523.641-07, Nutricionista, para responder pela Fiscalização do Con-
trato Nº: 016/2020, referente à AQUISIÇÃO DE FÓMULAS ENTERAIS E 
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS PARA TERAPIA NUTRICIONAL.
Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 04 de setembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 577616
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 344 DE 02 DE SETEMBRO DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.336 DE 04/09/2020.
ONDE SE LÊ:
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
JOSÉ ELIL DE LIMA FERREIRA – MAT. 57206647-1, TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM
LEIA-SE:
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
JOSÉ ELIL DE LIMA FERREIRA – MAT. 57206647-1, TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Protocolo: 577634

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 012/2020-DIR/
HRS DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
I-REVOGAR a PORTARIA nº 011/2020-DIR/RH/HRS, de 12 de agosto de 
2020.
II-DESIGNAR a servidora CLAUDIA CILENE MACEDO MAIA, Matricula fun-
cional nº 55587350-1, ocupante do cargo de Enfermeira, para responder 
pela Coordenação de Enfermagem do Hospital Regional de Salinópolis, a 
contar de 02.09.2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 03 de setembro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 577572
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Licitação 
por Cotação Eletronica nº 003/2020/HRS, Processo PAE Nº 2020/594936, 
e possui por objeto: Referente ao LOTE 03. Aquisição EM CARATER EMER-
GENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS PERECI-
VEIS, NÃO-PERECIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, para atender pelo pe-
ríodo de 180 dias, as necessidades do SND/HRS, de acordo com as especi-
fi cações e quantidades constantes do Anexo I que integra este documento.
VALOR DO CONTRATO: LOTE 03: R$ 79.589,94 (setenta e nove mil qui-
nhentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 04/09/2020 a 03/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000 (SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE DE LIMPE-
ZA LTDA, CNPJ nº 19.675.317/0001-56, estabelecida na ALAMEDA STA 
VITORIA, PARQUE VERDE, BELEM-PA, CEP:66.827-720, TELEFONE: (91) 
3210-0409.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 577607

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 089/2020-GP, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5933911 Diogo de Almeida Marques 05/10/2020 a 19/10/2020 2019/2020
5193168 Maria Fortunata Reque Teixeira 01/10/2020 a 30/10/2020 2019/2020
5945637 Jameson da Silva Gomes 01/10/2020 a 30/10/2020 2019/2020
3275310 Valdir Lopes Durans 01/10/2020 a 30/10/2020 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de setembro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 577574
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
Dispensa de Licitação Nº 011/2020-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados da sede da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, com eventualidade de aqui-
sição de peças, através de Contrato nº007/2017-CPH, oriundo do Pregão 
Presencial nº002/2017-CPH, Processo nº 2020/647544.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338
Natureza de Despesa – 339039
Fonte – 0101
-Contratada:
CONSTRUMEC- CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MECÂNICAS 
E HIDRÁULICAS LTDA-ME.
Endereço: Avenida João Batista, ADV, 4, Quadra 47, bairro: Almir Gabriel, 
CEP: 67.200-000, Município de Marituba, Estado do Pará. CNPJ/MF nº 
17.947.832/0001-12.
- Valor Contratado:
Valor global de R$3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
- Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 04 de setembro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 577390
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta 
do(a) Pregoeiro(a) e parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo 
nº 2020/122180 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº 
010/2020-CPH, referente à contratação de empresa para a prestação de 
obras e serviços de engenharia para a Revisão, Adequação e Atualização 
dos Projetos Executivo Civil e Naval da Reforma e Adequação do Terminal 
Hidroviário do Município de Acará, autorizando a contratação/emissão de 
Nota de Empenho em favor da seguinte empresa:
1- OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF-
27.135.996/0001-07, na qual foi à vencedora do único item pelo valor 
global de R$99.900,05 (noventa e nove mil, novecentos reais e cinco cen-
tavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação. 
Para todos os efeitos legais.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 04 de setembro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 577346


